

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			104,447,062,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			104,447,062,000	
5892.AEA	Koordinasi	1.0 kegiatan		850,000,000	
5892.AEA.001	Lokasi : KAB. TANGERANG Koordinasi, sosialisasi, bimtek, monev dan pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 kegiatan		850,000,000	
101	Perencanaan penjaminan mutu internal			717,600,000	U
A	Workshop Penyusunan Borang Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi			17,525,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			3,425,000	RM
	- ATK sekretariat	1.0 PAKET	1,425,000	1,425,000	
	- Fotocopy Bahan dan Materi	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Dokumentasi, Publikasi dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Kudapan Peserta	25.0 Buah	20,000	500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-Tangerang)			1,600,000	RM
	- Honor narasumber K/L Lainnya	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang)			12,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber K/L Lainnya	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi	10.0 OP	850,000	8,500,000	
B	Workshop Penyusunan Dokumen Standar Penjaminan Mutu			21,275,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			1,975,000	RM
	- ATK sekretariat	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Kudapan Peserta	25.0 OH	19,000	475,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-Tangerang)			4,800,000	RM
	- Honor narasumber K/L Lainnya (3 ORG x 2 OJ)	6.0 OJ	800,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang)			14,500,000	RM
	- Perjalanan narasumber K/L Lainnya	3.0 OP	2,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Konsultasi	10.0 OP	850,000	8,500,000	
C	Dukungan Administrasi dan Manajemen Penjaminan Mutu Internal			678,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			129,600,000	RM
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan Administrasi Umum	36.0 OK	2,000,000	72,000,000	
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan instalasi 3 UNIT x 12 BLN	36.0 OK	800,000	28,800,000	
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan UPPM, UPM dan SPI 3 UNIT x 12 BLN	36.0 OK	800,000	28,800,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-Tangerang)			10,000,000	RM
	- Honor narasumber pembinaan SDM, Manajemen dan	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Kelembagaan K/L Lainnya <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
				140,400,000	
	- Biaya peliputan berita dan dokumentasi media sosial	12.0 OK	2,000,000	24,000,000	
	- Belanja Pakaian Kerja Satpam	2.0 STEL	1,000,000	2,000,000	
	- Belanja Pakaian Seragam Pegawai non PNS	31.0 STEL	650,000	20,150,000	
	- Belanja Pakaian Dinas Pegawai PNS	20.0 STEL	650,000	13,000,000	
	- Pengadaan buku referensi perpustakaan	75.0 BUKU	250,000	18,750,000	
	- Pembuatan kalender dan Buku Agenda tahun 2021	150.0 BUAH	250,000	37,500,000	
	- Biaya promosi dan publikasi	1.0 TAHUN	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			24,800,000	RM
	- Honor Pelatih/Instruktur Senam Kesegaran Jasmani 1 ORG x 2 KALI x 12 BLN	24.0 OK	200,000	4,800,000	
	- Honor pembina UKM 10 UKM x 1 ORG x 1 KALI x 10 BLN	100.0 OK	200,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			359,000,000	RM
	- Perjalanan pembinaan dan pengembangan Kompetensi SDM Pertanian	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan Unsur pimpinan	31.0 OP	5,000,000	155,000,000	
	- Perjalanan pengembangan kapasitas pejabat fungsional umum dan struktural	22.0 OP	4,000,000	88,000,000	
	- Perjalanan pembinaan pegawai Non PNS	22.0 OP	3,000,000	66,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,000,000	RM
	- Bantuan Transport pembina UKM	120.0 OP	100,000	12,000,000	
	- Bantuan Transport Pelatih/Instruktur Senam Kesegaran Jasmani 1 ORG x 2 KALI x 10 BLN	20.0 OP	150,000	3,000,000	
102	Pelaksanaan Penjaminan Mutu Internal			94,500,000	U
A	<i>Fasilitasi Akreditasi Prodi PEPI</i>			<i>94,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			10,000,000	RM
	- ATK penggandaan dan lain-lain	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Bahan akreditasi	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			30,000,000	RM
	- Biaya pengurusan borang akreditasi	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			28,800,000	RM
	- Honor narasumber K/L Lainnya	4.0 OJ	950,000	3,800,000	
	- Honor visitasi Asesor	10.0 OJ	2,500,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,700,000	RM
	- Perjalanan Asesor	3.0 OP	2,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	26.0 OP	700,000	18,200,000	
103	Monev dan pelaporan penjaminan mutu internal			37,900,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Fasilitasi Penyusunan Laporan Penjaminan Mutu</i>			22,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,900,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 PAKET	3,900,000	3,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			14,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	20.0 OP	700,000	14,000,000	
B	<i>Pengembangan Karakter Pegawai</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			5,000,000	RM
	- Bahan Pengembangan Peningkatan Karakter Pegawai	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			10,000,000	RM
	- Perjalanan Instruktur Pengembangan Karakter Pegawai	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	
5892.CBJ	<u>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi</u> ----- Lokasi : KAB. TANGERANG	1.0 unit		98,995,000,000	
5892.CBJ.001	Prasarana Pendidikan Polbangtan	1.0 unit		98,995,000,000	
051	Prasarana Pendidikan Polbangtan			98,995,000,000	U
A	<i>Pembangunan Kawasan Kampus PEPI</i>			98,995,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang)			97,531,400,000	RM
	- Lanjutan Pembangunan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	7657.0 M2	11,925,000	91,309,725,000	
	- Biaya Manajemen Konstruksi Pembangunan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	1.0 Paket	3,160,000,000	3,160,000,000	
	- Biaya Konsultan Perencana Pembangunan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	1.0 Paket	2,431,675,000	2,431,675,000	
	- Biaya Pengelolaan Pembangunan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	1.0 Paket	630,000,000	630,000,000	
533116	<u>Belanja Modal Perizinan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,463,600,000	RM
	- Biaya pengurusan IMB PEPI	1.0 Paket	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- Biaya Uji Laik Gedung Kampus PEPI	1.0 Paket	463,600,000	463,600,000	
5892.SAC	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan</u> ----- Lokasi : KAB. TANGERANG	215.0 Orang		4,602,062,000	
5892.SAC.002	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma III	215.0 Orang		4,602,062,000	
101	Perencanaan Pembelajaran			221,133,000	U
A	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			99,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			3,040,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	520,000	1,040,000	
	- Penggandaan dan Fotocopy	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Pelaporan	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			16,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber K/L Lainnya [10 ORG x 2 OJ] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)	20.0 OJ	800,000	16,000,000	RM
	- Perjalanan Dosen Tidak Tetap K/L Lainnya 12 DSN X 3 PRODI X 2 SMSTR	72.0 OH	700,000	50,400,000	
	- Perjalanan Narasumber K/L lainnya	10.0 OP	2,000,000	20,000,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi dan Kordinasi	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	
B	<i>Rekrutmen Mahasiswa</i>			121,693,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Surat	3.0 Keg	500,000	1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			9,000,000	RM
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	3.0 Keg	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Publikasi	3.0 Keg	1,000,000	3,000,000	
	- ATK	3.0 Keg	1,000,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			41,193,000	RM
	- Biaya Seleksi Rekrutmen Mahasiswa	1.0 Paket	41,193,000	41,193,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			70,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	20.0 OP	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Konsultasi dan Kordinasi	10.0 OP	1,000,000	10,000,000	
102	Pelaksanaan Pembelajaran			2,418,354,000	U
A	<i>Semester Ganjil</i>			1,227,650,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang)			939,870,000	RM
	- Bahan Makan Mahasiswa (sept-des) [215 MHS x 122 Hari]	26230.0 OH	27,000	708,210,000	
	- Bahan Makan Mahasiswa (Jan-Feb) [143 MHS x 60 Hari]	8580.0 OH	27,000	231,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			54,880,000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) [72 MHS x 2 Buah]	144.0 Buah	20,000	2,880,000	
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum dan Panduan PKL) [72 MHS x 5 EXM]	360.0 Buah	25,000	9,000,000	
	- Bahan Teaching Factory	215.0 OK	200,000	43,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			100,800,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap [20 Dosen x 14 TM x 3 SKS]	840.0 OK	80,000	67,200,000	
	- Honor pengajar di luar satker PEPI [4 ORG x 6 MK x 2 Jam]	48.0 OJ	700,000	33,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			107,500,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	215.0 OK	500,000	107,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			24,600,000	RM
	- Bantuan Transpot Dosen tidak tetap	24.0 OP	500,000	12,000,000	
	- Bantuan Transpot pengajar diluar satker	18.0 OP	700,000	12,600,000	
B	<i>Semester Genap</i>			1,190,704,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang)			710,424,000	RM
	- Bahan makan mahasiswa (mar-agustus) [143 MHS x 184 Hari]	26312.0 Oh	27,000	710,424,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			42,800,000	RM
	- Bahan Teaching Factory	143.0 OK	200,000	28,600,000	
	- Bahan PKL 1	71.0 OK	200,000	14,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			91,680,000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap 18 Dosen x 14 TM x 3 SKS	756.0 OK	80,000	60,480,000	
	- Honor pengajar di luar satker PEPI 3 ORG x 6 MK x 2 Jam	36.0 OJ	700,000	25,200,000	
	- Honor Pembimbing Eksternal PKL I	12.0 OK	500,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			71,500,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	143.0 OK	500,000	71,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			253,000,000	RM
	- Bantuan Transpot Dosen tidak tetap	100.0 OP	250,000	25,000,000	
	- Bantuan Transpot pengajar diluar satker	18.0 OP	700,000	12,600,000	
	- Bantuan Transpot Mahasiswa PKL 1	72.0 OP	850,000	61,200,000	
	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa PKL I 71 MHS x 2 BLN	142.0 OB	600,000	85,200,000	
	- Perjalanan Monitoring Dosen Pembimbing PKL I	36.0 OP	1,500,000	54,000,000	
	- Perjalanan Monev Pimpinan PKL I	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)			21,300,000	RM
	- Transport pembimbing ekstern (PKL) [71 MHS x 2 BLN]	142.0 OP	150,000	21,300,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			36,800,000	U
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			22,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			22,000,000	RM
	- Bahan UTS	215.0 OK	50,000	10,750,000	
	- Bahan UAS	215.0 OK	50,000	10,750,000	
	- Bahan Pelaporan	2.0 Keg	250,000	500,000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			14,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			14,800,000	RM
	- Bahan Pelaporan	2.0 Keg	250,000	500,000	
	- Bahan UTS	143.0 OK	50,000	7,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
104	- Bahan UAS	143.0 OK	50,000	7,150,000	
A	Dukungan Pendidikan			1,925,775,000	U
	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			145,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			107,500,000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	215.0 ORG	100,000	21,500,000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	215.0 ORG	100,000	21,500,000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	215.0 ORG	100,000	21,500,000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	215.0 ORG	100,000	21,500,000	
	- Bahan penalaran keilmuan	215.0 ORG	100,000	21,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			10,000,000	RM
	- Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri [2 ORG x 10 BLN]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,000,000	RM
	- Perjalanan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus	50.0 OP	500,000	25,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)			3,000,000	RM
	- Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG X 10 BLN	20.0 OP	150,000	3,000,000	
B	<i>Peningkatan Kompetensi Operator bagi Mahasiswa TK I</i>			58,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			12,380,000	RM
	- ATK Kesekretariatan	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi Penguji [6 ORH x 4 Hari]	24.0 OH	60,000	1,440,000	
	- Sertifikasi Kompetensi	72.0 LBR	20,000	1,440,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK Peserta	72.0 ORG	100,000	7,200,000	
	- Penggandaan Bahan Uji	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,520,000	RM
	- Honorarium Penguji [6 ORG x 8 JAM x 3 Hari]	144.0 JP	80,000	11,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,800,000	RM
	- P3K	72.0 ORG	25,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 OJ]	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			30,250,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	
	- Perjalanan Penguji	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Konsultasi	15.0 OP	850,000	12,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 108,160,702,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Peningkatan Kompetensi Teknisi Alsintan bagi Mahasiswa TK II</i>			58,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			12,380,000	RM
	- ATK Kesekretariatan	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi Penguji [6 ORH x 4 Hari]	24.0 OH	60,000	1,440,000	
	- Sertifikasi Kompetensi	72.0 LBR	20,000	1,440,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK Peserta	72.0 ORG	100,000	7,200,000	
	- Penggandaan Bahan Uji	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,520,000	RM
	- Honorarium Penguji [6 ORG x 8 JAM x 3 Hari]	144.0 JP	80,000	11,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,800,000	RM
	- P3K	72.0 ORG	25,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 OJ]	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			30,250,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	
	- Perjalanan Penguji	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Konsultasi	15.0 OP	850,000	12,750,000	
D	<i>Peningkatan Kompetensi Pengembangan Bussines Plan bagi Mahasiswa TK III</i>			58,205,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			12,260,000	RM
	- ATK Kesekretariatan	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Konsumsi Penguji [6 ORH x 4 Hari]	24.0 OH	60,000	1,440,000	
	- Sertifikasi Kompetensi	71.0 LBR	20,000	1,420,000	
	- Dokumentasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- ATK Peserta	71.0 ORG	100,000	7,100,000	
	- Penggandaan Bahan Uji	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,520,000	RM
	- Honorarium Penguji [6 ORG x 8 JAM x 3 Hari]	144.0 JP	80,000	11,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,775,000	RM
	- P3K	71.0 ORG	25,000	1,775,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			2,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 OJ]	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			30,250,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E 521211	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	RM
	- Perjalanan Penguji	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Konsultasi	15.0 OP	850,000	12,750,000	
	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			76,060,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			23,980,000	
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan Mabidama	72.0 PKT	150,000	10,800,000	
	- ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 PKT	650,000	650,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	150,000	150,000	
521213	- Kudapan [72 ORG x 7 Hari]	504.0 OH	20,000	10,080,000	RM
	- Modul	72.0 ORG	25,000	1,800,000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			7,680,000	
521219	(KPPN.127-Tangerang)				RM
	- Honor Pelatih kedisiplinan Mabidama (3 ORG x 8 Jam x 4 Hari)	96.0 JP	80,000	7,680,000	
522151	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			18,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
524111	- Biaya Kegiatan Bela Negara	72.0 PKT	250,000	18,000,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			21,600,000	
524111	(KPPN.127-Tangerang)				RM
	- Honor Pelatihan Bela Negara [8 ORG x 3 Hari]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	
F 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,800,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Transport Pelatih Bela Negara	8.0 OP	600,000	4,800,000	
	<i>Latihan Kursus Mahir Dasar (KMD)</i>			37,760,000	
521213	<u>Belanja Bahan</u>			21,920,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan Pengembangan KMD	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Kegiatan KMB	72.0 PKT	250,000	18,000,000	
	- Konsumsi Pelatih dan Pendamping KMD [4 ORG x 8 Hari]	32.0 OH	60,000	1,920,000	
524113	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			10,240,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
G 521211	- Honor Pelatih KMD (2 ORG x 8 JAM x 8 HARI)	128.0 JP	80,000	10,240,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			5,600,000	
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Transport Pelatih KMD	16.0 OP	150,000	2,400,000	
521211	- Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi	8.0 OP	400,000	3,200,000	RM
	<i>Kuliah Umum</i>			28,900,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			4,650,000	
	(KPPN.127-Tangerang)				
521211	- Konsumsi Narasumber K/L Lainnya [8 ORG x 6 Kali]	48.0 OH	50,000	2,400,000	RM
	- Pengadaan Fotocopy dll	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Spanduk	3.0 Buah	250,000	750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber K/L Lainnya [5 ORG x 2 OJ]	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan Narasumber K/L Lainnya - Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi	5.0 OP 20.0 OP	850,000 500,000	4,250,000 10,000,000	RM
<i>H</i>	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			23,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK Seminar - Fotocopy - Kudapan Seminar - Dokumentasi - Seminar Kit Mahasiswa	2.0 KEG 2.0 Keg 250.0 OH 2.0 Keg 215.0 Buah	750,000 800,000 15,000 500,000 20,000	1,500,000 1,600,000 3,750,000 1,000,000 4,300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber Seminar K/L Lainnya [4 ORG x 2 OJ]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan Narasumber K/L Lainnya	4.0 OP	800,000	3,200,000	RM
<i>I</i>	<i>Dukungan Administrasi dan Manajemen AAK</i>			439,300,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Komunikasi dan Paket data (25 Pegawai x 6 Bulan)	150.0 OB	200,000	30,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan dan ATK penyelenggaraan AAK - Bahan dan ATK Instalasi Mekanisasi dan Tata Air 2 UNIT x 12 BLN - Bahan ATK Rapat Tingkat Satker	12.0 OK 24.0 OK 40.0 OK	7,000,000 2,000,000 300,000	84,000,000 48,000,000 12,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor narasumber Pembinaan SDM dan Manajemen AAK	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000	RM
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Biaya Rapid Test Pegawai PEPI (50 Peg x 3 KALI)	150.0 PEG	150,000	22,500,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pengadaan masker dan handsanitizer (50 Peg x 6 Bulan)	300.0 PKT	100,000	30,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Pelatih/Instruktur Peningkatan Keterampilan	24.0 OK	450,000	10,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp.108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Mahasiswa (2 ORG x 12 Bulan) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)	24.0 OK	450,000	10,800,000	RM
				162,000,000	
	- Perjalanan Perjalanan Unsur Pimpinan program dan kegiatan Prioritas Nasional	41.0 OP	2,000,000	82,000,000	
	- Perjalanan Kordinasi dan Konsultasi Bagian Akademik, Alumni dan Kemahasiswaan	30.0 OP	2,000,000	60,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	RM
	- Perjalanan undangan pertemuan koordinasi	5.0 OP	4,000,000	20,000,000	
X	<i>Bimbingan Teknis Penyuluh dan Petani</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			134,000,000	RM
	- Bahan dan ATK	10.0 PKT	6,000,000	60,000,000	
	- Fotocopy	10.0 PKT	2,400,000	24,000,000	
	- Bahan Peserta	1000.0 ORG	50,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			96,000,000	RM
	- Honor Setingkat DPR RI	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
	- Honor Praktisi	60.0 OJ	900,000	54,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Persiapan	20.0 OJ	2,000,000	40,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)			730,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta	1000.0 ORG	200,000	200,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dan Panitia	100.0 ORG	2,000,000	200,000,000	
	- Uang Saku Fullday	1100.0 ORG	300,000	330,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			3,713,640,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			3,713,640,000	
1813.EAA	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		3,588,300,000	
1813.EAA.003	Lokasi : KAB. TANGERANG <u>Layanan Perkantoran UPT Pendidikan</u>	1.0 Layanan		3,588,300,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,708,258,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			1,708,258,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,021,496,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	875,568,000	875,568,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	72,964,000	72,964,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	72,964,000	72,964,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	13,000	13,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,500	1,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500	1,000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			86,660,000	
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	74,280,000	74,280,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,190,000	6,190,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,190,000	6,190,000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			28,000,000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			32,760,000	
511124	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			77,420,000	
511125	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	57,420,000	57,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			3,752,000	
511126	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,216,000	3,216,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	268,000	268,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,000	268,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			60,000,000	
511129	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			180,000,000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	180,000,000	180,000,000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			21,000,000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,500,000	1,500,000	
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang)			90,000,000	
512412	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	RM
	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.127-Tangerang)			107,155,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	- Belanja Pegawai Transit	1.0 THN	107,155,000	107,155,000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,880,042,000	U
A	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>1,523,460,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,137,300,000	RM
	- Biaya Langganan Akses Internet	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya (langganan majalah, koran dll)	19.0 Peg	1,350,000	25,650,000	
	- Honorarium Petugas Pramubakti [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	2,700,000	280,800,000	
	- Honorarium Petugas Kebun non PNS [12 ORG x 13 BLN]	156.0 OB	2,650,000	413,400,000	
	- Honorarium Satpam non PNS [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,950,000	230,100,000	
	- Honorarium Pengemudi non PNS [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,650,000	103,350,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang)			230,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	3,700,000	44,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Belanja Modal 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	3,200,000	38,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Pendidikan dan Perkantoran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	2,300,000	27,600,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,700,000	20,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,900,000	22,800,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan 6 ORG x 12 BLN	72.0 OB	950,000	68,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-Tangerang)			36,000,000	RM
	- Biaya Penambahan Daya Tahan Tubuh dan Multivitami [50 PEG x 72 HR]	3600.0 OH	10,000	36,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-Tangerang)			120,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 Tahun	10,000,000	120,000,000	
B	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			<i>356,582,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang)			52,400,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor dan bangunan lainnya	524.0 M2	100,000	52,400,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			20,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Mess atau guest house	200.0 M2	100,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang)			259,142,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 Unit	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas	7.0 Unit	5,000,000	35,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Hand Tractor Rotary (Roda 2)	4.0 Unit	3,501,500	14,006,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor (Roda 4) dan alsintan lainnya	8.0 Unit	6,077,000	48,616,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook	20.0 Unit	650,000	13,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 108,160,702,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523199	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	35.0 Unit	550,000	19,250,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	35.0 Unit	350,000	12,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	3.0 Unit	3,500,000	10,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor lainnya	19.0 Peg	80,000	1,520,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u>			25,040,000	
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Biaya Pemeliharaan Halaman, Pekarangan dan Pagar Gedung Kantor	2504.0 M2	10,000	25,040,000	
1813.EAM	Layanan Pendidikan dan Pelatihan Internal	18.0 Orang		125,340,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
1813.EAM.002	Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan	18.0 Orang		125,340,000	
051	Tenaga Pendidik dan Kependidikan			125,340,000	U
A	<i>Penelitian Dosen berbasis Penelitian Strategis Kompetitif</i>			125,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- ATK Seminar Penelitian	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			49,190,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Fasilitasi Penelitian Dosen	1.0 PAKET	49,190,000	49,190,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			21,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Honor Narasumber/Pembahas seminar penelitian	10.0 OJ	1,200,000	12,000,000	
	- Honor reviewer proposal penelitian	6.0 OB	1,500,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			52,150,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perjalanan Penelitian Dosen	10.0 DOSEN	1,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi Penelitian	5.0 OP	800,000	4,000,000	
	- Perjalanan monitoring penelitian	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Transport undangan seminar	45.0 OP	150,000	6,750,000	
	- Perjalanan narasumber/pembahas seminar	9.0 OP	600,000	5,400,000	
	- Perjalanan koordinasi diseminasi penelitian	12.0 OP	500,000	6,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jakarta, 16 Desember 2020
 Kepala Badan Penyuluhan dan Pengembangan
 SDM Pertanian

Prof (R) Dr. Ir. Dedi Nursyamsi, M.Agr

NIP. 196406231989031002